GABINETE DO VEREADOR WALLACE MIRANDA

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos, que acione a EDP para realizar avaliação

técnica com urgência e promover melhorias na rede

de distribuição de energia elétrica da comunidade de

Simpatia. A instabilidade tem provocado quedas

frequentes, resultando em prejuízos significativos à

população, como a queima de eletrodomésticos,

além de comprometer diretamente o funcionamento

da escola.

O vereador WALLACE MIRANDA, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. ROBSON LORENCINI CECCON que

acione a EDP para realizar avaliação técnica com urgência e promover melhorias na rede

de distribuição de energia elétrica da comunidade de Simpatia. A instabilidade tem

provocado quedas frequentes, resultando em prejuízos significativos à população, como

a queima de eletrodomésticos, além de comprometer diretamente o funcionamento da

escola.

A qualidade do serviço de energia elétrica é essencial para o bem-estar e a regularidades

das atividades cotidianas da população.

Sendo assim, é imprescindível que a concessionária responsável promova as melhorias

necessárias para garantir a regularização no fornecimento de energia na região.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2025.

WALLACE MIRANDA

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003000390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003000390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003000390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350033003000390038003A005000

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 13/11/2025 11:48

Checksum: CF1D0328A84C7B84650B687EB349B0598C5C01896E78E2507B1A3E9AAACB60EE

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350033003000390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.